令和７年７月吉日

各医療機関等の長 殿

北 見 赤 十 字 病 院

                              緩 和 ケ ア 内 科

                              部 長 大 野 広 志

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、地域がん診療連携拠点病院として、別紙募集案内のとおり緩和ケア研

修会を開催させていただくこととなりました。

この研修会は厚生労働省による『がん対策基本法に基づくがん対策推進基本計

画において「すべてのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについて

の基本的な知識を習得する」ことを目標としていることを受け、実施するもので

あります。近年は、心疾患で最期を迎える方に対しての緩和ケアの必要性も、大

きく謳われております。

また、以前までは、丸２日間参加が必要で負担の大きな研修会でしたが、座学

の部分を e-ラーニングで受講することになり、１日だけの受講で済むことになり

ました。

地域の先生方と顔の見える連携を行うためにも有意義な研修会となると思い

ますので、是非ご受講お願いいたします。

          お問い合わせ：北見赤十字病院

                     緩和ケア委員会事務局

【TEL】0157-24-3115（内線 2227）

                    【FAX】0157-22-3339

                                      【E-mail】kanwa_care@kitamirch.jp